
EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO  LOCAL, EN
SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA  EL DÍA 28 DE JULIO DE 2 021.

ACUERDOS

APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR  

1. Aprobación del acta de la sesión anterior de fecha 21 de julio de 2021 de carácter ordinaria. 

ASUNTOS DE CONTRATACIÓN  

2. Aprobación de la adjudicación del contrato del sistema informatizado de servicios y gestión
integrada de policía  local,  bomberos y  protección  ciudadana a  la  empresa Suitable Software
Vinfoval S.L. en el precio de 200.003,79 €.

3. Aprobación de la adjudicación del contrato de obras de reposición de suelo de caucho en áreas
de juegos infantiles de la ciudad de Logroño a la mercantil Urbabil 2000 S L. en el precio de
89.864,99 €.

4.  Aprobación de la adjudicación del contrato de suministro de gases para el laboratorio de la
ETAP Río Iregua a la empresa Messer Iberica de Gases S.A. por un importe de 15.046,35 €, por
un periodo de tres años.

5. Aprobación de la adjudicación del contrato del servicio de mantenimiento del grupo electrógeno
del CPD del Ayuntamiento de Logroño a la empresa Inst Montajes Eléctricos Logroñeses S.L. en
el precio de 9.825,20 €. 

6. Aprobación de la declaración de desierta de la licitación del Lote II- "Equipamiento audiovisual"
para el nuevo centro infanto-juvenil "La Atalaya" por falta de licitadores.

7. Aprobación del expediente de contratación del mantenimiento de la infraestructura hardware
informática del  Ayuntamiento  de Logroño para  un periodo de tres años,  aprobando el  gasto
preciso para esta finalidad por importe de 543.797,04 €. 

8. Aprobación de la adjudicación del contrato del servicio de visitas teatralizadas sobre el sitio de
Logroño a D. Juan Carlos García Domingo por un importe de 33.656,74 €.

ASUNTOS DE ECONOMÍA Y HACIENDA  

9. Aprobación del decimotercer desembolso y final pago del Balloon del Contrato de préstamo
participativo  suscrito  entre  el  Ayuntamiento de Logroño y Logroño Integración  del  Ferrocarril
2002, S.A. por un importe de 30.315.359,22 €.

10. Aprobación del expediente de Transferencia de Créditos nº 9/2021 por importe de 3.600 €.



11. Aprobación de la relación de facturas nº 120/2021, por importe de 1.864.007,40 €.

12. Aprobación del expediente de Modificación Presupuestaria por Generación de Créditos por
Ingresos nº 4/2021 , por importe de 1.891,77 €.

 
ASUNTOS DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE  

13.  Aprobación de la  relación de beneficiarios de subvenciones (listado 2º)  para financiar  la
realización de ITE 2019 por un importe total de 40.400,43 €.

ASUNTOS  DE  TRANSPORTE  URBANO,  TRÁFICO,  ESPACIOS  URB ANOS  E
INFRAESTRUCTURAS  

14.  Aprobación del abono a la Comunidad de Regantes de Logroño de los gastos de la  acequia
Rio Somero, año 2019 que asciende a 46.127,84 €.

15.  Aprobación de la corrección de error aritmético del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de
fecha 21 de julio de 2021 en relación Certificación Final Marzo/2021. Obras de Construcción de
la Estación de Autobuses. 

16. Aprobación definitiva del proyecto modificado de la Urbanización de la Unidad de Ejecución
P-8.2 "Cruz Andrés" dentro del PERI nº 37 Circunvalación. 

17.  Aprobación  inicial  del  proyecto  de  Urbanización  de  la  Prolongación  calle  Serradero  a
instancia de Garraposa Real Estate S.L. 

ASUNTOS DE CONOCIMIENTO Y COMPETENCIAS PROFESIONALE S 

18. Aprobación del reconocimiento de horas extraordinarias del personal adscrito a la Alcaldía
Comunicación correspondiente al mes de Junio 2021 por un importe de 598,81 €.

19. Aprobación del reconocimiento de horas extraordinarias al personal  del Parque de Servicios
por trabajos realizadas en Cultura Rioja Abril-Mayo 2021, por un importe de 1.816,66 €.

ASUNTOS DE SERVICIOS SOCIALES  

20.  Aprobación de la concesión de Ayudas de Emergencia Social para el pago de suministro de
luz y/o gas. Bloque 11LG/2021, por un importe de 29.401,24 €. 

21. Aprobación de la convalidación de la omisión del trámite de fiscalización previa necesaria
para proceder al pago de a factura emitida el día  31 de marzo de 2018 por la empresa Plan B
Servicios Socioculturales S.L.N.E. por un importe de 4.411,77 €, correspondiente al programa de
ocio alternativo "Por fin es sábado" durante el mes de marzo de 2018. 

22. Aprobación de la convalidación de la omisión del trámite de fiscalización previa necesaria
para proceder al pago de a factura emitida el día 30 de noviembre de 2019 por la empresa Frama
Actividades Rioja S.L.  por  un importe de 3.116,48 €,  correspondiente a la realización de los
talleres de empleabilidad para mujeres con dificultad social  durante los meses de noviembre
2018 y noviembre 2019. 

23. Aprobación de la convalidación de la omisión del trámite de fiscalización previa necesaria
para proceder al  pago de a factura emitida el  día 30 de noviembre de 2018 por la empresa
Alternativa 4 S.L. por un importe de 1.293,64 €, correspondiente a la realización de los talleres de
de estimulación cognitiva y memoria para personas mayores durante el mes de noviembre de
2018. 



ASUNTOS DE CULTURA  

24. Aprobación de la cesión del Teatro Bretón a la empresa Aquafilms Producciones, S.L. para la
representación del espectáculo "Volar es humano. Aterrizar es divino" a cargo de Enrique Piñeyro
el día 2 de octubre de 2021. 

25. Aprobación del programa Platea 21-22 , aceptación del programa aprobado por INAEM para
Ayuntamiento de Logroño y aprobación de inclusión de los espectáculos en las programaciones
del Teatro Bretón. 

ASUNTOS DE EDUCACIÓN, JUVENTUD E INFANCIA  

26. Aprobación de la convalidación de la omisión del trámite de fiscalización previa necesaria
para proceder al  pago de a factura emitida el día 30 de noviembre de 2019 por la empresa
Frama Actividades Rioja S.L. por un importe de 2.081,20 €, correspondiente a la realización de
las actividades de dinaminación el día de los Derechos del Niño.

27. Aprobación de la convalidación de la omisión del trámite de fiscalización previa necesaria
para proceder al pago de a factura emitida el día 22 de diciembre de 2018 por la Asociación
Juvenil Neo Pryect por un importe de 2.000 €, correspondiente a la realización del servicio de de
documentación videográfica "crealog 2018" durante el mes de diciembre de 2018 


